2

 86MS0051-01-2025-000700-57

Дело № 05-0133/2111/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

06 февраля 2025 года

                                                     г. Нижневартовск

Мировой судья судебного участка № 11 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО-Югры Голубкина Т.В., рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:

Байбурина Рустема Робертовича, ….. года рождения, уроженца города ….. работающего в …. паспорт: серии …, проживающего по адресу: ….
УСТАНОВИЛ:

Байбурин Р.Р., 05.02.2025 года в 20 час. 50 мин., на первом этаже терминала №1 аэропорта в г. Нижневартовск, расположенного по адресу: ХМАО-Югра, г. Нижневартовск, ул. Авиаторов д. 2 находился в общественном месте в состоянии алкогольного опьянения, имел шаткую походку, из полости рта исходил запах алкоголя, неустойчивость позы, нарушение речи, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.

Байбурин Р.Р., при рассмотрении материалов дела с правонарушением согласился. Пояснил, что чуть-чуть выпил.
В судебном заседании исследованы материалы дела об административном правонарушении:

протокол об административном правонарушении УТУ 23 № 047942 от 05.02.205 года; рапорт мл. инспектора СГ по ООП ЛПП в а/п Нижневартовск ст. прапорщика полиции от 05.02.2025; протокол № 047942 от 05.02.2025 о доставлении лица, совершившего административное правонарушение; протокол № 047942 от 05.02.2025 о задержании лица; протокол личного досмотра, досмотра вещей, изъятия вещей и документов от 05.02.2025; протокол  № 047942 от 05.02.2025 о направлении Байбурина Р.Р., на медицинское освидетельствование на состояние опьянения; акт медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № 301 от 05.02.2025  года, согласно которого  у Байбурина Р.Р., установлено состояние алкогольного опьянения (1,170 мг/л); объяснения Фио., Фио2. от 05.02.2025 подтвердивших обстоятельства события, указанного в протоколе об административном правонарушении; копия паспорта Байбурина Р.Р.; справка о проверке по информационным и оперативно-розыскным информационным учетам МВД России; справка на лицо по учета СООП, согласно которой Байбурин Р.Р. в течении года неоднократно привлекался к административной ответственности за совершение однородных правонарушений.

Оценив исследованные доказательства в их совокупности, мировой судья приходит к выводу, что Байбурин Р.Р., совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 20.21. Кодекса РФ об АП, которая предусматривает административную ответственность за появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер и обстоятельства совершенного административного правонарушения, личность виновного, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст.ст. 4.2 и 4.3 Кодекса РФ об АП.

Учитывая, что по делу не установлено оснований, препятствующих применению наказания в виде административного ареста, предусмотренных ч. 2 ст. 3.9 Кодека РФ об АП, мировой судья считает, что Байбурину Р.Р. необходимо назначить административное наказание в виде административного ареста.

Руководствуясь ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

Байбурина Рустема Робертовича, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса РФ об АП и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком 2 (двое) суток, с помещением в специальный приемник для содержания лиц, подвергнутых административному аресту УМВД России по г. Нижневартовску ХМАО-Югры.

 Срок отбывания наказания исчислять с момента административного задержания Байбурина Рустема Робертовича с 05 февраля 2025 года с 23 часов 55 минут.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней в Нижневартовский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры через мирового судью, вынесшего постановление.
Мировой судья                                                                                  Т.В. Голубкина